
 

  

               

 

           

第７７回卒業証書授与式 

３月１１日（月）に南アルプス市教育委員名取昭彦様（芦安小学校の元校長、現在芦安中学校区学校運営協議会委員）

にご臨席を賜り、卒業生、保護者、在校生および教職員が出席する中で、芦安中学校第７７回卒業証書授与式を挙行い

たしました。今年度の卒業生は男子３名。証書授与の呼名に対する大きな返事。第２部の巣立ちの時では、在校生より

呼びかけと合唱を送りました。そして３年間を３人がそれぞれ振り返りながらの答辞。学年が上がるごとの成長の様子

がそれぞれから語られ、中学校生活の集大成としての最後の行事を立派に締めくくりました。次のステップでのさらな

る活躍を期待しております。 

   

 

 

 

 

 

 

 

    卒業証書の授与          第２部 巣立ちの時         卒業記念パネルの前で 

 

３年生を送る会 

３月６日（水）に新生徒会役員の運営による３年生を送る会が行われました。 

教頭先生のお話の最後には３年生に贈るメッセージソングが流され、その後３年生 

の３年間をスライドで紹介し、入学当時のあどけない表情から立派に成長した姿を 

振り返ることができました。在校生と教職員からの贈る言葉が書かれたプレゼント 

を渡して、３年生１人１人からもメッセージをいただきました。 

 

新入生説明会 

２月９日（金）に来年度入学予定者へ向けて、芦安中学校説明会を実施しました。 

入学予定者５名とその保護者の方に参加いただき、１・２年生よりスライドを利用 

しながら、中学校の生活について説明がありました。その後、授業や部活動の様子 

を見学していただきました。令和６年度も新しい仲間とよいスタートが切れること 

を楽しみにしています。 

英語読み聞かせ 

 ２月２８日（水）に中学生の１・２年生が小学生に向けて、絵本を英語による読み 

聞かせを行いました。小学生に内容が伝わるように、さらに英語をはっきり聞きやす 

くということを意識しながら、身振り手振りを交えながら発表しました。練習の成果 

が十分に発揮され、素晴らしい時間となりました。 

令和５年度末のご挨拶 

 保護者の皆様ならびに地域の皆様方におかれましては、本年度も本校教育 

へのご理解と多大なるご支援をいただきまして、誠に有難うございました。 

小中一貫校芦安小中学校では、９年間を見通し小中合同で子どもたちを育て 

るため「学校運営協議会」からも学校運営に対するご助言をいただきながら 

日々前進してまいります。来年度も地域や保護者の方々とともに芦安の特色 

を生かした学校づくりを行っていきます。引き続きよろしくお願いいたします。 

第 １１ 号 

校  長 

２０２４．３．２２ 

卒業証書授与式については、

白根ＣＡＴＶにおいて次の日

時で放映されます。 

４月４日（木）～４月６日（土） 

８：００～ 

  １３：００～ 

  ２０：００～ 

 


